
QUARTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2010 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 QUARTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2010

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
exonerar, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, MARISA PINHEIRO MENDES do 
cargo em comissão de Assessor Especial II, com lotação na 
Governadoria do Estado, a contar de 17 de maio de 2010.
PALÁCIO DO GOVERNO, 1º DE JUNHO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, HUMBERTO LOPES CUNHA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Especial II, com lotação na Governadoria do 
Estado, a contar de 17 de maio de 2010.
PALÁCIO DO GOVERNO, 1º DE JUNHO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

PORTARIA Nº. 749/2010-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0372/2010-GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar GILVANDRO ARAÚJO DA SILVA do cargo em 
comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 
a contar de 21 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 750/2010-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0372/2010-GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar ARIOSVALDO CORDEIRO SOARES do cargo em 
comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 
a contar de 17 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 751/2010-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0372/2010-GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS 
do cargo em comissão de Assessor Político, código GEP-
DAS-012.5, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 
a contar de 17 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 752/2010-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0372/2010-GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ JESUS MATOS do cargo em comissão de 
Coordenador de Tecnologia Aplicada à Educação, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 
a contar de 17 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 753/2010-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0372/2010-GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar JANETE MESSIAS DOS SANTOS do cargo em comissão 
de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 26 de maio de 
2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 754/2010-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0372/2010-GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar CYDALINA MARIA BATISTA NEVES do cargo em 
comissão de Assessor Técnico Pedagógico II, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 
a contar de 21 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 755/2010-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0372/2010-GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
nomear GILVANDRO ARAÚJO DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Técnico Pedagógico II, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 
a contar de 21 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 756/2010-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0372/2010-GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
nomear WELLINGTON ALVES DE MELO para exercer o cargo em 
comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 
a contar de 21 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 757/2010-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0372/2010-GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
nomear DAVI AUGUSTO PINHEIRO DA SILVA para exercer o 
cargo em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 17 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 758/2010-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0372/2010-GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
nomear ARIOSVALDO CORDEIRO SOARES para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Político, código GEP-DAS-012.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 17 de 
maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 759/2010-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0372/2010-GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
nomear ROSIANA DO CARMO DA FONSECA GARCIA para 
exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 24 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 760/2010-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0372/2010-GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
nomear OCIMAR MARCELO SOUZA DE CARVALHO para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador de tecnologia Aplicada à 
Educação, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação, a contar de 17 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 761/2010-CCG DE 1º DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0362/2010-GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
nomear JAKELINE ALVES COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenadora de Recursos Materiais, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 
a contar de 17 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


